PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 3554/2023

Assunto: Substituição de lâmpada com baixa luminosidade por lâmpada LED no poste situado na viela

em frente à Paróquia São Francisco de Assis, na Rua Luiz de Moura, nº 129, no Bairro Cidade

Nova Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição de lâmpada com baixa

luminosidade por lâmpada LED no poste situado na viela em frente à Paróquia São

Francisco de Assis, na Rua Luiz de Moura, nº 129, no Bairro Cidade Nova Jacareí.

Trata-se de viela utilizada por fiéis que frequentam a mencionada

paróquia, que inclusive, em sua grande maioria, são idosos, por isso é necessário ter

brevidade na execução do serviço público reivindicado pela comunidade.

A viela em comento possui dois postes destinados à iluminação pública,

no entanto, somente um possuí lâmpada de LED, razão pela qual a luminosidade do local

é baixa, o que causa transtornos e insegurança aos pedestres e moradores das

proximidades.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 11 de outubro de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P